111v.

<sup>a</sup> segue amba cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue pro cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> segue franchum unum cancellato nel testo con tratto di penna.

**14 gennaio 1392**

CM

Il Maggior Consiglio discute sulla disponibilità di grano per i poveri e sulla vendita all'incanto di un incolto.

112r. Die dominico XIII<sup>or</sup> mensis ianuarii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini<sup>a</sup> voce pre-conia sono campane super solario domus comunis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt eis consilium exhiberi super propositis infrascriptis.

Et primo super providendo quod habeatur de grano personis indigentibus in Taurino pro eorum denariis qui<sup>b</sup> placet ordinare consulatis.

Item super incantando et vendendo<sup>c</sup> iornatam unam et tabulas decem gorreti de pasco comunis desubter pratum Iohannis Perazii<sup>d</sup> quid placet ordinare consulatis.

Eo die incantatum fuit dictum gorretum per Nicolaum de Gorzano ad florenos viginti quinque parvos.

Item eo die fuit consultum et obtentum quod dictum gorretum incantetur in alia credencia proxime fienda et in ipsa expediatur et detur plus offerenti.//

<sup>a</sup> segue super solario domus comunis *cancellato nel testo con tratto di penna*

<sup>b</sup> così nel testo

<sup>c</sup> et vendendo *scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo*

<sup>d</sup> segue iuxta magnam beale *cancellato nel testo con tratto di penna.*

**19 gennaio 1392**

CM

Il Maggior Consiglio approva i regolamenti sui campari e mette all'incanto un incolto e l'erba di un prato.

113r.<sup>a</sup> Die veneris XIX ianuarii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce pre-conia sopno capane<sup>b</sup> super solario domus comunis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt et requirunt eis consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super confirmando capitulla et ordinamenta facta noviter super officio canparie finium Taurini.

Item super<sup>c</sup> habendo granum ad sufficientiam in civitate Taurini.

Item super vendendo erbam et godias spacio novem annorum comunie civitatis Taurini et ipsius comunis videlicet Prati Clauxi et gerbi Sachorum iornatarum<sup>d</sup> octo vel circa.

Item super confirmando et plenariam potestatem dando perquixitoribus iurium comunis agendi et perquirendi tam in iudicio quam extra.

Item super expediendo et subbastando<sup>e</sup> iornatam unam gerbi et tabullas decem positas ibidem iuxta pratum Iohannis Peracii citra flumen Durie iam inquantatum per Nicolaum de Gorzano ad florenos XXV.

Item super requixicione quam facit Manfredus Mazochus nomine filiorum quondam Guillelmi Mazochi qui requirit sibi satisfacionem fieri per comune de eo quod captum fuit in prato ipsorum filiorum ad reparandum viam porte Doranie deversus Duiram<sup>f</sup>.

Item cum perquixitores iurium comunis aterminaverint viam iuxta pratum Anthonini de Gorzano et Iohannis Pape super ipsa vendenda vel rellaxanda quid placet ordinare consulatis.//

Eodem die consultum et obtentum fuit quod si quis dare voluerit ultra florenos XXV habere debeat pro quolibet floreno adhendo ultra dictam quantitatem grossum unum pro quolibet floreno. 113v.

Ibidem et incontinenti inquantatum fuit dictum goretum per Francischinum de Crovexio ad florenos XXXI parvi ponderis et sic habere debet pro suis inquantaturis grossos VI<sup>g</sup>.

Item consultum fuit et obtentum fuit quod si quis dare voluerit ultra florenos XXXI habeat pro quolibet floreno adhicto solidos IIII.

Ibidem et<sup>b</sup> incontinenti inquantatum fuit dictum goretum per dominum Ribaldinum Becutum ad florenos XXXIII et sic habere debet pro suis inquantaturis solidos VIII<sup>i</sup>.

Item consultum et obtentum fuit quod si quis dare voluerit ultra florenos XXXIII habere debeat pro quolibet floreno adhicto grossos III.

Ibidem et incontinenti inquantatum fuit dictum goretum per Manfredum Mazochum ad florenos XXXVIII et sic habere debet pro suis inquantaturis grossos XV<sup>i</sup>.

Postmodum fuit inquantatum per dominum Ribaldinum Becutum ad florenos XXXIX et sic habere debet grossos III<sup>k</sup>.

Postmodum fuit inquantatum per dictum Manfredum Mazochum ad florenos XL et sic habere debet pro suis inquantaturis grossos III<sup>l</sup>.//

Eodem die consultum et obtentum fuit quod si quis dare voluerit<sup>m</sup> florenos XLVI habeat florenos II pro suis inquantaturis. 114r.

Ibidem et incontinenti fuit inquantatum dictum goretum per Philipum Becutum ad florenos XLVI et sic habere debet pro suis inquantaturis florenos duos.

Item ibidem et incontinenti consultum fuit et obtentum quod si quis dare voluerit de dicto goreto florenos La habere debeat pro suis inquantaturis florenos II.

Ibidem Philipus Becutus incantavit ad florenos La et sic habere debet florenos II pro incantaturis<sup>n</sup>.

In reformatione cuius consilii facto partito ad tabulas albas et nigras ut moris est super prima proposta placuit dictis credendariis quod dicta capitula facta super dictis campariis et porcis confirmentur et ea confirmaverunt et

approbaverunt prout et sicut iacent ad literam salvo quod ubi dicit quod duo ex campariis pontis Paudi stare debeant tempore guerre ad dictum pontem die notuque correxerunt et emendaverunt quod unus ex ipsis tantum solo modo stare debeat ad dictum pontem die notuque ac etiam tempore pacis ut est moris.

Item etiam emendaverunt et correxerunt quod illi de Droxio, de Lusento, de Viarbis et de Ayrale Iohanini possint et eis liceat habere et tenere porchos in illa quantitate quam eis placuerit et cum uno porcherio salvo quod si offenderent in bonis et in propriis dapnis teneantur solvere dampnum et penam in capitulo ordinatam et iuxta formam dictorum capitulorum compellantur, que capitula secuntur ut infra.

- 114v. Capitula noviter facta super campariis per XIIcim sapientes una cum curia et cetera.

Et primo ordinaverunt quod iuxta formam reformacionis elligantur duodecim camparii quatuor videlicet qui custodiant fines Sancti Salvatoris incipiendo a ponte Paudi et eundo recta linea per stratem Putei Strate deversus ipsum Sanctum Salvarium et Sangonum et alii quatuor qui custodiant fines tam citra Duriam quam ultra et ultra Sturiam incipiendo etiam ab ipso ponte Paudi et eundo recta linea per Stratam Putei deversus Duriam et alii quatuor qui custodiant fines ultra Paudum et cetera.

Item quod predicti quatuor camparii qui custodiunt fines deversus Sanctum Salvatorem et Sangonum teneantur dare aliis quatuor campariis qui custodiunt fines ultra Paudum florenos quatuor videlicet cuilibet florenum unum qui floreni solvantur in exitu mensis augusti quos quatuor florenos predicti camparii de ultra Paudum percipiant et habeant ultra salarium eis per comunitatem ordinatum et consuetum ad quorum quatuor florenorum solucionem lapso termino predicti camparii Sancti Salvatoris compelli possint per detencionem personarum cessante omni strepitu<sup>o</sup> iudiciorum.//

- 115r. Item quod pro predicto salario predicti camparii de ultra Paudum teneantur custodire die notuque et continue turrim pontis Paudi et ipsum pontem ita quod qualibet die et qualibet nocte unus ipsorum quatuor teneatur continuam custodiam et ressidenciam facere in ipso ponte et turri tempore pacis et etiam<sup>p</sup> tempore guerre ut moris est et teneantur custodire fines predictas ut supra.

Item quod dicti camparii non possint eorum campariam capere nisi in civitate Taurini et in domibus<sup>o</sup> illorum qui ad ipsam campariam tenebuntur excepta camparia quam accipiunt a foresteriis quam capere possint in campis per se ipsos et non per alias submissas personas sub pena solidorum quinque viannensium pro quolibet contrafaciente et pro qualibet vice qua contrafactum fuerit in quolibet casuum predictorum exigenda sine condepnacione quacumque.

Item quod unusquisque predictam campariam solvere teneatur incontinenti cum petita fuerit a domino domus sub pena solidorum quinque viannensium exigenda sine aliqua condepnacione et nichilominus ad solucionem ipsius

camparie cogi possint et debeant per dominos vicarium, iudicem et militem cessante omni iudiciorum strepitu.//

Item quod nullus possit alium camparium substituere sed teneatur per se ipsum officium facere sub pena ut supra comitenda et exigenda ut supra. 115v.

Item quod dicti camparii teneantur accusare porchayronos qui ducent in minori summa quinquaginta porchorum ad pascendum sive invenerint dapnum dantes sive non.

Item quod predicti camparii teneantur notificare massario comunis omnes accusaciones per ipsos factas in manibus clavarii et idem massarius teneatur eos omni mense sollicitare et excitare ut eorum officium diligenter et fideliter faciant.

Item quod curia teneatur incontinenti post concionem factam facere executionem ad instanciam predictorum campariorum et illorum quibus emende debebuntur per captionem pignorum et arestacionem personarum de tercia parte bampnorum de vita predictis campariis et de predictis emendis.//

Capitula super porchayronis et cetera.

116r.

Item ordinaverunt quod nulla persona de civitate Taurini presumat mandare aliquos porchos ad pascendum in minori numero quinquaginta porcorum qui custodiri debeant per duos pastores sufficientes exceptis illis qui mandaverint ad porcherios comunis et quod due vel tres persone vel plures possint mandare simul et semel et qui contrafecerit solvat pro bampno pro qualibet vice solidos sexdecim viannensium cuius pene medietas sit et perveniat domino vicevicario et eius familie alia vero medietas sit accusatoris et quod dicta pena excuti possit infra tres dies postquam accusa facta fuerit et quilibet homo bone fame et familia domini vicarii possit et possint accusare et credantur eorum iuramento.

Item ordinaverunt quod si reperiantur alique bestie porcine offendentes in alienis possessionibus quod ultra alia bampna contenta in capitulis civitatis Taurini solvere teneantur pro bampno denarios sex bone monete et totidem pro emenda pro qualibet bestia<sup>s</sup> porcina et pro qualibet vice qua offenderit, que bampna et emendo<sup>r</sup> eodem modo excuti possint et debeant infra tres dies postquam fuerint accusati, ita et tali modo quod dominus clavarius seu vicevicarius non possint nec debeant excutere bapnum sive emenda.

Lecta, lata et publicata fuerunt predicta capitula et ordinamenta in platea mercati voce preconia et sono capane per me Matheum Malcavalerium notarium curie, presentibus Richardelo de Broxulo, Nicolino Becuto, Iacobo Gilio ac pluribus aliis de Taurino testibus et cetera.//

Super tercia preposta de facto vendendi ierbum Sachorum videlicet erbam dicti ierbi et erbam iornatarum<sup>o</sup> octo Prati Clauxi comunie Taurini placuit ipsis credendariis quod erbe et godie dictarum comunie vendantur ad inquamtum spacio novem annorum cum pacto et condicione super erba ierbi Sachorum quod si contingat in dicto tempore novem annorum gueram esse ita quod prata de ultra Sturiam non secari possint quod annum pro anno restituatur subcessive finitis dictis novem annis; item quod<sup>r</sup> si contingat esse gueram ita quod comunitas indigeret de comunia prati clauxi pro

116v.

conservacione bestiarum hominum Taurini quod tunc credencia Taurini ordinare possit et<sup>z</sup> ad eius manus reducere facto partito in credencia et obtento restituendo tamen emptori sive emptoribus precium pro rata aut tempus et hoc in ellecione emptoris seu causam habenti ab eo.

Ibidem inquantavit Iacobinus Baynerius erbam ierbi Sachorum ad florenos trigintaquinque solvendo ipsum precium infra festum Pascatis.

Ibidem dictus Iacobinus sub pactis in dicta preposta contentis inquantavit erbam Prati Clauxi dictarum iornatarum octo spacio novem annorum ad florenos vigintiquatuor solvendis<sup>aa</sup> in duobus terminis videlicet medietatem in medio mensis marcii et aliam medietatem in medio mensis augusti.//

<sup>a</sup> la pagina 112v. è lasciata in bianco

<sup>b</sup> così nel testo

<sup>c</sup> segue adhen cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> segue septem cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> segue ger cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>f</sup> così nel testo

<sup>g</sup> soluit dicto Francischino per me Iacobinum scritto in margine al paragrafo

<sup>h</sup> segue iconc cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>i</sup> soluit mihi Philipo Becuto scritto in margine al paragrafo

<sup>j</sup> soluit dicto Manfredo scritto in margine al paragrafo

<sup>k</sup> soluit mihi Philipo Becuto scritto in margine al paragrafo

<sup>l</sup> soluit per me Iacobinum dicto Manfredo scritto in margine al paragrafo

<sup>m</sup> segue ultra cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>n</sup> soluit Philipo Becuto in precio dicte empconis scritto in margine al paragrafo

<sup>o</sup> segue et cetera cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>p</sup> etiam scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

<sup>q</sup> così nel testo

<sup>r</sup> segue cg cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>s</sup> segue b cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>t</sup> così nel testo

<sup>u</sup> segue VII cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>v</sup> segue er cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>z</sup> scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

<sup>aa</sup> così nel testo.

## 28 gennaio 1392

CM

Il Maggior Consiglio delibera di prendere a prestito quattrocento fiorini per pagare quanto richiesto dal principe e di presentare una supplica per chiedere il rispetto delle franchigie violate dal principe stesso a favore di Pietro di Montecatino.

118r.<sup>a</sup> Die dominica XXVIII ianuarii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce pre-conia sono campane super solario domus comunis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt consilium exhiberi super propositis infrascriptis.

Et primo super requixicione quam facit nobilis vir Guillelmus de Caluxio

tesaurarius illustris domini nostri principis qui requirit ex parte dicti illustris domini nostri principis sibi provideri de solutione fienda per comune de promixione eidem facta super subsidio concesso occasione recuperacionis principatus Achaie quid placet ordinare consulatis.

Item super providendo super literis impetratis per Petrum de Monteacuto contra libertates et franquixias civitatis Taurini eo quia<sup>b</sup> ipse Petrus se defendit creditoribus suis solvi non debere nisi conveniatur coram domino Thomeno Borgexio comissario sibi concesso et cetera.

In reformatione cuius consilii facto partito ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit ipsis credendariis quod pro contentis in prima proposta mutuo perquirentur floreni quatuorcentum pro satisfaciendo requisita per dictum dominum castellanum ex parte dicti domini nostri principis.

Super II<sup>a</sup>da placuit dictis credendariis facto solempne partito ut supra quod supplicetur illustri domino nostro principi Achaie aut eius venerabili consilio ex parte comunitatis nec non et singularium personarum quorum interest quod literas concessas Petro de Monteacuto// sicut ipse Petrus non possit cogi nisi coram commissariis videlicet domino iudice Taurini et domino Thomeno Borgexio tamquam impetratas et obtentas contra franquixias et libertates comunitatis Taurini et aliarum singularum personarum preiudicium et cetera debeant revocari adeo quod creditoribus ipsius Petri fiat ius et de<sup>c</sup> predictis ordinetur supplicacio et cetera.//

118v.

<sup>a</sup> la carta 117 è lasciata in bianco

<sup>b</sup> segue personis cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo.

### **30 gennaio 1392**

Ss

I *sapientes custodie* nominano gli addetti al servizio di guardia.

Die XXX mensis ianuarii.

119r.

Eodem die congregati sapientes custodie unaa cum curia in domo comunis ordinaverunt superstantes custodie infrascriptos per unum mensem videlicet de mense februarii ad salarium unius franchi pro quolibet ipsorum.

Nomina quorum sunt hec:

Raynerius Becutus et  
Malaninus Gastaldus | februarii.

Item ordinaverunt predicti sapientes donec fuit aliter ordinatum quod fiant custodie super muros in octo locis.

Item et sex exaravayte in platea de tota nocte.

Item et quatuor de media nocte ante et quatuor post mediam noctem alliis ordinamentis firmis remanentibus.

Eodem die congregati IIIIor clavarii comunis ex potestate eis data per

credenciam die dominica proxime preterita elligerunt decem sapientes infrascriptos ad se obligandum unaa cum alliis de credencia pro contentis in preposita predicta et quod dicti ellecti et alii credendarii residentes compellantur ad veniendum die super hoc ordinata ad domum comunis ad sonum campane in dicto consilio sub pena solidorum XXti pro quolibet et ulterius compellantur ad veniendum et se obligandum ut supra.

Nomina quorum ellectorum sunt hec:

Iacobus Carellus	Manfredus Mazochus	//
Mateus de Bargis	Michael Rasetus	
Iohannes Ranotus vel filius	Anthonius de Ageta de Bainsco	
Thomas Nechus	Rolandus de Corvexio	
Anthoninus Axinus	Cechinus Becarius.	

### **1 febbraio 1392**

CM

Il Maggior Consiglio mette all'incanto l'erba di alcuni terreni e affida a Malanino Gastaldo, Giovanni Papa e al vicevicario il compito di provvedere alla manutenzione della *bealeria* di Colleasca.

120r.<sup>a</sup>

Die iovis primo mensis febreuarii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sonpno canpane super solario domus comunis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt et requirunt eis consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super inquantando et subbastando gerbum Sachorum et iornatas VIII<sup>o</sup> comunie Prati Clauxi videlicet erbam eorumdem spacio novem annorum iam inquamtatos per Iacobinum Baynerium.

Item super aliquos probos viros<sup>b</sup> eligendos qui habeant potestatem providendi et ordinandi super szansoyras, cunicullos et bochetos bealerie Choleasche et foxati longi ac altandi viam Choleasche et viam Costemore et alibi quid placet ordinare consulatis.

Item super providendo quod gave<sup>c</sup> ordinate fieri per certos exentes et miserabilles personas fiant et cetera nec non et reparando foxatum iuxta portam Sancti Michaelis quid placet ordinare consullatis.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis super prima preposta quod quilibet dare volens de predictis erbis ultra florenos XXXaV erbe prati Sachorum habeat grossum unum pro quolibet floreno et de Prato Clauxo florenos XXIII<sup>or</sup> habeat grossum unum sub pactis et condicionibus supra ordinatis in primo inquanto.//

120v. Ibidem et incontinenti inquantatum fuit erbam prati Sachorum spacio

novem annorum per Ardizonem Alpinum ad florenos XLV parvos et sic habere debet grossos decem.

Ibidem inquantatum fuit erbam Prati Clauxi<sup>d</sup> dicto termino novem annorum per Bonifacium Becutum ad florenos XXIX et sic habere debet grossos quinque<sup>e</sup>.

Eodem die obtentum fuit quod quilibet dare volens ultra florenos XLV pro dicto tempore de prato gerbi Sachorum habeat grossos duos pro floreno et idem de erba Prati Clauxi.

Ibidem inquantatum fuit per Ardizonem Alpinum ad florenos XLVIII et sic habere debet grossos VI.

Ibidem inquantatum fuit per Iacobinum Baynerium erbam Prati Clauxi ad florenos XXXII et sic habere debet grossos VI.

Eodem die obtentum fuit in dicto consilio quod quilibet dare volens de predictis erbis et godiis expacio ditorum novem annorum ultra predicta ut supra fuit per predictos Ardizonem et Iacobinum heat<sup>f</sup> grossos tres pro quolibet floreno solvendo tamen precium per totum presentem mensem februarii videlicet medietatem in medio mensis februarii et reliquam medietatem in fine dicti mensis.//

Super IIa preposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod Malaninus Gastaldus et Iohannes Papa una cum domino vicevicario habeant curam et potestatem perquirendi omnes cunicullos et bochetos existentes in bealeria Choleasche videlicet ab intrata dicte bealerie usque ad portam Borgi et ipsos bochetos reparari faciendi et ad statum debitum reducendi iuxta et secundum formam instrumentorum concempcionis aque cuiuslibet habentis cunicullum in et super dicta bealeria; item etiam possint et debeant predicti ellecti cogi facere per curiam quoscumque ad observanciam supradictorum summarie, simpliciter et de plano et contra inhobedientes exigere penas et bampna prout et sicut predictis ellectis videbitur faciendum et habeant ac habere debeant predicti ellecti pro eorum briga et labore videlicet dominus vicevicarius solidos XXti IIIIor, item et predicti Malaninus et Iohannes Papa solidos XXti pro quolibet ipsorum de avere comunis<sup>g</sup>.//

121r.

<sup>a</sup> la pagina 119v. è lasciata in bianco

<sup>b</sup> segue p cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> così nel testo

<sup>d</sup> corretto nel testo da clauxis

<sup>e</sup> segue ibidem inquantatum cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>f</sup> così nel testo per habeat

<sup>g</sup> \*soluit vicevicario; racionati Malanini et Iohanni scritto in margine al paragrafo.

#### **4 febbraio 1392**

CM

Il Maggior Consiglio discute sul prestito richiesto a Filippone Dodolo e Matteo Buschetti di Chieri per pagare il sussidio dovuto al principe.

123r.<sup>a</sup> Die sabati<sup>b</sup> IIIIto mensis februarii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono canpane more solito congregato, super solario domus comunis supradicti domini vicarius et iudex petunt et requirunt eis consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super<sup>c</sup> obligando presentem credenciam eorum propriis nominibus erga Philiponum Dodolum et Matheum Buschetum de Cherio in florenis<sup>d</sup> quatuorcentum et quinqueginta ianuyis pro solvendo subsidium<sup>e</sup> sive dopnum dactum et concessum illustri domino nostro Achaye principi pro recuperacione sui principatus Achaye videlicet pro certa parte dicti donpni seu subsidii sicut alias obtenptum fuit in presenti credencia aut aliter providendo de meliori remedio quod ipsa pecunia habeatur.//

<sup>a</sup> la pagina 121v. e la carta 122 sono lasciate in bianco

<sup>b</sup> in realtà il 4 febbraio cadeva di domenica

<sup>c</sup> segue se cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> segue IIII<sup>o</sup> cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> segue in cancellato nel testo con tratto di penna.

#### **11 febbraio 1392**

CM

Il Maggior Consiglio proclama l'esercito generale come richiesto dal principe; rinvia la messa all'incanto di alcuni terreni; provvede in merito alla riscossione delle ammende e ordina la verifica dei titoli di proprietà di alcuni terreni.

124r.<sup>a</sup> Die dominico XI mensis februarii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia et sono canpane super palacio comunis more solito congregato, supradictus dominus vicarius petit et requirit sibi consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super literis missis ex parte illustris domini Aymonis de Sabaudia locumtenentis illustris et magnifici domini nostri Achaye principis<sup>b</sup> in presenti consilio lectis tenoris infrascripti.

Item super expediendo et incantando gerbum Sachorum incantatum per Ardizonum Alpinum ad florenos XLVIII parvos nec non super incantando et expediendo erbam Prati Clausi incantatam per Iacobinum Baynerium ad florenos XXXII parvi ponderis.

Item super ordinando quod emende<sup>c</sup> accusationum factarum tam pro tempore preterito quam futuro solvantur ipsas habere debentibus quid placet ordinare consulatis.

Item super eo quod Iohannes filius quondam Oberti Barutelli de Gruglasco debuit registrare seu consignare in presenti registro novo certas possessiones<sup>d</sup> aratorias pertinentes et expectantes ad comunitatem civitatis Taurini super inibendo abezatoribus dicti registri ne dicte<sup>e</sup> possessiones habeant aut in libro comunis describentur<sup>f</sup> donec cognitum fuit de iuribus dicti comunis quid placet ordinare consulatis<sup>g</sup>.//

Aymo de Sabaudia locumtenens illustris domini principis Achaye. 124v.  
Dillectis nostris vicario et iudici consilioque et comunitati civitatis Taurini.

Salutatione premissa, quoniam prefactus illustris dominus noster princeps mandamentum suum generale apud Taurinum die XVa presentis mensis februarii certis ex causis suumque tocuis patrie statum et honorem summe tangentibus habere ordinavit, ea propter nomine et vice eiusdem domini nostri et vigore mandati expressi per eundem dominum nostrum in hac parte nuper nobis facti vobis precipiendo mandamus expresse sub ipsis domini nostri perpetue indignationis obtentu quatenus vassis presentibus in loco et civitate Taurini exercitum generalem faciatis publice proclamari sub hac forma videlicet quod omnes et singuli homines et districtuales dicti loci ad arma defferenda habiles, equites peditesque et balissarii armati sufficienter et victualibus ac aliis in talibus necessariis et opportunis pro XL diebus muniti dicta die XVa mensis huius infalibiliter intersint in dicta civitate Taurini parati ubi tunc Deo previo prefactus dominus noster personaliter etiam intererit eidem domino nostro servire parati fideliter ut tenemini et debetis; presentibus registratis ad cautelam de quarum presentatione latori cum iuramento credetur. Datum Pynayrolii die quarto ianuarii M<sup>o</sup>CCCLXXXII<sup>o</sup>.//

In refformacione cuius consilii facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod sapientes custodie in presencia curie habeant potestatem elligendi rectores, consiliarios, bardacampos, confaronerios et careandos et eis providendi de salario et ultra quod fiant cride in locis consuetis quod unaquaque persona que ire tenetur in exercitu iuxta formam capitulorum et franquisiarum Taurini sit parata cum armis et alliis victualibus opportunis ad eundum in dicto exercitu dicta die XVa huius mensis ad serviendum pro quatragesima diebus sub pena<sup>b</sup> in capitulis contenta<sup>i</sup> et quicquid per ipsos sapientes seu maiorem partem ipsorum circa provixionem dicti exercitus factum et ordinatum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret. 125r.

Super secunda preposta de facto gerbi Sachorum et Prati Clausi placuit dictis credendariis facto partito ut supra quod incantum et ordinem datum et factum super expedicione et vendicione dictarum rerum in credencia proxime preterita prout et sicut consultum fuit et obtentum scribatur ita quod

in credencia proxime ventura predicte res expediantur prout ipsi credencie videbitur ordinandum iure tamen cuiuslibet semper salvo.//

125v. Super tercia preposta de facto emendarum et cetera facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod clavarius Taurini exemplare debeat arenga et condepnaciones factos et factas et ipsa exemplata tradere duobus probis viris per credenciam elligendis, facta satisfacione de labore eidem clavario iuxta taxacionem racionatorum comunis de avere comunis.

Super quarta et ultima preposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod perquisitores iurium comunis habeant curam de presenti ad faciendum examinare testes si quos sunt examinandi super facto Iohannis Barutelli et dicta examinacione facta habeant conscilium cum uno sive duobus iurisperitis expensis comunis super dicta et deposiciones dictorum testium et si invenerint iuxta conscilium predictum comune Taurini habere ius in dictis possessionibus de quibus fit mencio in dicta preposta se poni faciant dictarum rerum<sup>f</sup> nomine dicti comunis<sup>g</sup> iuxta formam conscilii super hoc eis dati ita quod comune possit de hiis facere et deliberare ad suam voluntatem tamquam de rebus propriis dicti comunis et cetera.//

<sup>a</sup> la pagina 123v. è lasciata in bianco

<sup>b</sup> segue ten cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> segue soli cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> corretto nel testo da possessiones

<sup>e</sup> corretto nel testo da dictas

<sup>f</sup> aut...describentur scritto in fondo alla pagina e inserito nel testo con segno di richiamo

<sup>g</sup> segue nec in lib cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>h</sup> corretto nel testo da penam

<sup>i</sup> sub...contenta scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

<sup>j</sup> così nel testo

<sup>k</sup> nomine...comunis scritto in margine.

## **18 febbraio 1392**

CM

Il Maggior Consiglio aggiudica all'incanto l'erba di alcuni terreni comuni.

126r. Die dominica XVIII mensis februarii.

In pleno et generalli consilio maioris credencie civitatis Taurini voce pre-conia sono canpane super solario domus comunis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt et requirunt eis conscilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super inquantando et expediendo erbam ierbi Sachorum et comunie Prati Clauxi iuxta reformationem et ordinacionem factam per presentem credenciam sub die veneris XIX mensis ianuari et eciam sub aliis ordinacionibus factis per presentem credenciam iuxta reformationem factam sub die XI<sup>o</sup> mensis februarii quid placet ordinare consulatis.

Item<sup>a</sup>.

In refformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit ipsis credendariis quod erba sive fructus comugne gerbi Sachorum vendatur et expediatur Ardicioni Alpino de Taurino spacio novem annorum die presenti inchoandorum pro precio et nomine precii in summa florenorum quatraginta octo auri valoris solidorum XXXII viannensium pro singulo floreno solvendo in manibus massarii comunis infra festum paschatis resurexionis Domini nostri Iesu Christi proxime venturum pacto habito quod si esset guerra propter quam alia prata de ultra Sturiam non possint secari et quod eciam dictum pratum// non possit secari in totum vel in parte<sup>b</sup> pretestu dicte guerre quod tunc et eo casu finito termino dictorum novem annorum tempus restituatur dicto Ardicioni pro rata temporis cessati ad godiendum occaxione dicte guerre et quod ipse Ardicio seu causam ab eo habens possit accusare offendentes in dicto prato sic et quamadmodum faciunt alii cives in aliis propriis pratis et quod emende sint et esse debeant ipsius Ardicionis seu habenti causam ab eo et quod camparii teneantur custodie dictum gerbum Sacorum sicut alia prata et cetera.

126v.

Item eo die consultum et obtentum fuit quod comugna Prati Clausi iornatarum octo vel circa vendatur et expediatur Iacobino Baynerio de Taurino per novem annos die presenti inchoandos pro precio florenorum<sup>c</sup> trigintaduorum auri valoris solidorum XXXII viannensium pro singulo floreno solvendo videlicet medietatem in medio mensis marcii proxime venturi et aliam medietatem in medio mensis augusti proxime venturi in manibus massarii comunis pacto addicto quod si comune infra tempus novem annorum indigent<sup>d</sup> dicta comugna pro bestiis comunis pascuendis occaxione guerre tunc et eo casu dictum comune possit capere dictam comugnam restituendo precium pro rata dicto emptori seu restituendo tempus pro rata et post dictum terminum in ellectione dicti emptoris seu causam ab eo habenti<sup>e</sup>./.

<sup>a</sup> così nel testo

<sup>b</sup> in...parte scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo